

Dodatok č. 2 k zmluve o dielo
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka medzi nasledujúcimi zmluvnými stranami

Objednávateľ

Názov	Mesto Senec
Sídlo	Mierové námestie 8, 903 01 Senec
Osoba oprávnená konať	Ing. Karol Kvál, primátor
IČO	00305065
DIČ	Sk 2020662237
Bankové spojenie:	IBAN: Sk 3009000000005024323886

a

Zhotoviteľ

Názov	CS, s.r.o.
Sídlo	Strojárska 5487, Trnava 917 02
Osoba oprávnená konať	Ing. Igor Baďura, konateľ
IČO	44 101 937
DIČ	2022578954
IČ DPH:	SK 2022578954
Bankové spojenie:	IBAN: Sk1402000000002440132356

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, odd. Sro, vložka číslo: 21753/T.

Článok I

- 1.1 Zhotoviteľ a Objednávateľ uzavreli dňa 11.6.2015 zmluvu o dielo na zhotovenie stavby „NADSTAVBA ZÁKLADNEJ ŠKOLY A PRÍSTAVBA ZBOROVNE A JEDÁLNE Základná škola, Mlynská 50, 903 01 Senec, parc. č. 1564, 1567/1“ (ďalej „Zmluva“)
- 1.2 Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom v článku II. Zmluvy o dielo pripájajú na konci nový bod 2.7 v nasledujúcom znení:
„Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať okrem vyššie uvedeného diela stavebné práce doplňujúce pôvodne dohodnutý rozsah prác. Rozsah doplňujúcich stavebných prác je uvedený v štruktúrovanom rozpočte určením jednotlivých výmer a množstiev každej položky. Štruktúrovaný rozpočet doplňujúcich prác je prílohou tejto Zmluvy o dielo.“
- 1.3 Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom v článku II. Zmluvy o dielo pripájajú na konci nový bod 2.8 v nasledujúcom znení:
„Zmluvné strany sa dohodli, že oproti pôvodnej projektovej dokumentácii, ktorá bola súčasťou ponuky vo verejnom obstarávaní, menia materiálové zloženie pokrytia podláh v rozsahu uvedenom v „Štruktúrovanom rozpočte doplňujúcich prác“, ktorý je súčasťou Zmluvy“
- 1.4 Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom v článku IV: Zmluvy o dielo pripájajú na konci nový bod 4.6

v nasledujúcom znení:

„Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zrealizovanie doplňujúcich stavebných prác uvedených v bodoch 2.7 a 2.8 tejto Zmluvy o dielo, je 30 752,63 € bez DPH a 36 903,16 s DPH. Na túto cenu doplňujúcich stavebných prác sa vzťahujú rovnaké ustanovenia tejto Zmluvy o dielo ako na cenu diela uvedenú v bode 4.1.“

- 1.5 Zmluvné strany sa dohodli, že k Zmluve o dielo sa pripája nová príloha „Štruktúrovaný rozpočet doplňujúcich prác“, ktorá sa stáva jej neoddeliteľnou súčasťou a jej znenie je prílohou tohto dodatku.

Článok II

2.1 Tie časti zmluvy, ktorých sa tento dodatok obsahovo nedotýka ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.

2.2 Tento dodatok sa okamihom uzavretia stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

2.3 Tento dodatok nadobúda účinnosť zverejnením v súlade so zákonom.

V Senci, dňa 6.11.2015

V Senci, dňa 6.11.2015

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

„podpísané“

„podpísané“

.....

.....

Ing. Karol Kvál

Ing. Igor Baďura

primátor mesta Senec

konateľ

Rekapitulácia naviac prác

Stavba: Nadstavba a prístavba ZŠ Senec

Objekt: naviac práce

Objednávateľ: CS, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracoval: Benovič

Dátum: 12.10.2015

P.Č.	Popis	Cena
1	2	4

Naviac práce

1	Oceľová konštrukcia	6 619,80
2	Vykurovanie	2 031,50
3	prívod pre priet.ohrievač	906,44
4	Ohrev dažďových žľabov	5 774,92
5	prekládka slaboprúd	989,16
6	zámena dátových káblov	3 401,40
7	zámena podlahovej krytiny	-16 410,99
8	vybúranie pórobet.panelov	27 440,40

Celkom bez DPH

30 752,63

DPH 20 %

6 150,53

Celkom s DPH

36 903,16

Naviac práce - ocel'ová konštrukcia

Stavba: Nadstavba a prístavba ZŠ Senec

Objekt: 001 - SO 01 Nadstavba bloku A, Kuchyňa, zborovňa

Časť: Ocel'ová konštrukcia

Miesto: Mlynská 50, Senec

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Senec, Mierové nám.8, Senec

Zhotoviteľ: CS s.r.o., Strojársená 5487, Trnava

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							6 619,800
M - Práce a dodávky M							6 619,800
43-M - Montáž ocel'ových konštrukcií							6 619,800
131	K	430861001	Montáž rôznych dielov OK - prvá cenová krivka do 300 kg vrátane	kg	3 245,000	0,690	2 239,050
132	M	4241285501	Ocel'ová konštrukcia nadstavby	ks	3 245,000	1,350	4 380,750

Naviac práce - vykurovanie

Stavba: Nadstavba a prístavba ZŠ Senec

Objekt: 092 - Vykurovanie - dif.ventil

Miesto: Mlynská 50, Senec

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Senec, Mierové nám.8, Senec

Zhotoviteľ: CS s.r.o., Strojársená 5487, Trnava

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 2 031,500

PSV - Práce a dodávky PSV 2 031,500

730 - Vykurovanie 2 031,500

1			vypustenie, napustenie, demontáž, montáž vyk.telies	ks	5,000	86,500	432,500
2			Prekládka radiátora v zborovni, nové pripojovacie potrubie	ks	2,000	211,000	422,000
3			dodávka a montáž regulátora tlakovej diferencie DA 516 DN 32	ks	1,000	635,000	635,000
4			dodávka a montáž regulátora tlakovej diferencie DA 516 DN 20	ks	1,000	542,000	542,000

Naviac práce

Stavba: ZŠ Senec

Objekt: Prívod NN pre prietokové ohrievače

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Montáž celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV	Práce a dodávky HSV	65,01
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	65,01

1	013	971033151	Vybúranie otvoru v murive tehl. priemeru profilu do 60 mm hr.do 450 mm, - 0,00200t	ks	3,000	3,757	11,27
2	013	973031616	Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	ks	2,000	1,107	2,21
3	013	974032850	Vyrežanie rýh frézovaním v murive z dierovaných pálených tehál hĺbky 2 cm, šírky 4 cm -0,00100t	m	20,000	2,576	51,52

M	Práce a dodávky M	841,44
21-M	Elektromontáže	841,44

4	921	210010110	Lišta elektroinštalčná z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	m	7,000	1,877	13,14
5	341	3410300902	Lišta hranatá biela 40X40	m	7,000	1,073	7,51
6	921	210011302	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8, do tehlového muriva	ks	20,000	0,813	16,26
7	283	2830403500	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	ks	20,000	0,023	0,46
8	921	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm ²	ks	3,000	4,073	12,22
9	921	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	2,000	3,583	7,17
10	345	3450317700	Zásuvka 1x230V p.o.	ks	2,000	4,140	8,28
11	921	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	2,000	5,573	11,15
12	345	3450319000	Zásuvka 1x230V, IP44	ks	2,000	3,623	7,25
13	921	210120410	Prúdové chrániče dvojpolové 16 - 80 A	ks	3,000	7,245	21,74
14	358	3580760351	Prúdový chránič OLI-16B-1N-030AC	ks	3,000	53,935	161,81
15	921	210800227	Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm ²	m	40,000	0,899	35,97
16	S03	11550	Nehor. 3x 2,5 1-CXKE-R-J	BM	40,000	1,036	41,45
17	484	4843800240	Ohrievač vody prietokový 3,5kW, 240V	ks	3,000	159,850	479,55
18	R	PM	Podružný materiál	%	1,611	5,750	9,26
19	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	7,165	1,150	8,24

Celkom	906,44
---------------	---------------

Naviac práce

Stavba: ZŠ Senec - ohrev dažďových žlabov
Objekt:

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
Miesto:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Montáž celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------------

M Práce a dodávky M 5 774,92

21-M Elektromontáže 5 774,92

1	921	210452001	Montáž elektrického vykurovacieho kábla do polkruhového, alebo hranatého žlabu do 20 W/m	m	356,000	0,951	338,57
2	341	3411204250	Odporový kábel 800W, 230V, 40m	ks	3,000	127,075	381,23
3	341	3411204300	Odporový kábel 2360W, 230V, 118m	ks	2,000	261,970	523,94
4	341	3411206040	Držiak termokáblov, v horizontálnom žlabe, 25ks	súbor	17,000	11,213	190,61
5	341	3411206050	Držiak termokáblov, vo vertikálnom zvode 10m	ks	5,000	27,485	137,43
6	921	210452200	Montáž snímača pre okapy pre elektrické vykurovacie káble	ks	15,000	10,912	163,69
7	341	3411205960	Snímač teplotno-vlhkostný pre odkvapy2x + snímač teploty	sada	5,000	186,300	931,50
8	921	210452204	Montáž a zapojenie termostatu pre teplotný a vlhkostný limit na DIN lištu	ks	5,000	24,871	124,36
9	341	3411205810	KÁBLE A VODIČE NN, VN DEVI káble pre elektrické podlahové kúrenie, vyhrievanie strešných konštrukcií... Príslušenstvo - Termostaty a radiacie systémy DEVIreg 850 III, programovacia jednotka a zdroj	ks	5,000	295,665	1 478,33
10	921	210800027	Kábel medený uložený pevne CYKYLo 450/750 V 3x2,5	m	200,000	0,765	152,95
11	921	210800140	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5	m	30,000	0,626	18,77
12	341	3410350079	CYKY 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	30,000	0,360	10,80
13	921	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	200,000	0,749	149,73
14	341	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	200,000	0,752	150,42
15	921	210800158	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	50,000	0,721	36,05
16	341	3410350097	CYKY 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	50,000	0,730	36,51
17	R	DR	Doplnenie rozvádzača istiacimi prvkami a spínacími	kpl	5,000	41,400	207,00
18	341	3410360296	Prúdový chránič 4P 40A30MA	ks	5,000	40,250	201,25
19	358	3580760012	Istič LPN-16B-1	ks	5,000	3,450	17,25
20	358	3580760010	Istič LPN-10B-1	ks	5,000	3,450	17,25
21	341	3410360600	Stýkač inštalčný 20A 2N/O cievka 230V	ks	5,000	12,650	63,25
22	R	PM	Podružný materiál	%	35,998	3,450	124,19
23	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	46,355	6,900	319,85

Celkom 5 774,92

Naviac práce

Stavba: ZŠ Senec prekládka slaboprúd
Objekt: Prekládka slaboprúd

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
Miesto:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Montáž celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------------

M Práce a dodávky M 989,16

21-M Elektromontáže 989,16

1	921	210020522p	Káblový žľab 110/70, vrátane veka	m	18,000	8,718	156,93
2	921	210020522pd	Demontáž káblový žľab 110/70, vrátane veka	m	18,000	4,370	78,66
3	921	210020522n	Káblový žľab 110/70, vrátane veka	m	35,000	8,718	305,14
4	345	3451315300	Žľab PK 110x70	m	35,000	10,708	374,77
5	R	PM	Podružný materiál	%	3,259	5,750	18,74
6	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	7,961	6,900	54,93

Celkom 989,16

Rozpočet

Stavba: Nadstavba a prístavba ZŠ Senec

Objekt: záměna - dátové rozvody

Objednatel: CS, s.r.o.

Zhotovitel:

Spracoval: Benovič

Dátum:

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6

SO 01 Nadstavba bloku A

2 588,60

D2 dátové rozvody

1 262,80

5	kabel cat 6 UTP 24AWG LSOH 4x2x,05	m	6 300,00	-0,45	-2 835,00
6	kabel cat 6 UTP 24AWG LSOH 4x2x,05 prepojovací kábel	ks	7,00	-2,00	-14,00
5	kabel cat 6a	m	6 300,00	0,65	4 095,00
6	kabel cat 6a	ks	7,00	2,40	16,80

D2 dátové rozvody

1 325,80

18	kabel cat 6 UTP 24AWG LSOH 4x2x,05	m	6 615,00	-0,45	-2 976,75
19	kabel cat 6 UTP 24AWG LSOH 4x2x,05	ks	7,00	-1,52	-10,64
18	kabel cat 6a	m	6 615,00	0,65	4 299,75
19	kabel cat 6a	ks	7,00	1,92	13,44

SO 03 Prístavba zborovne

370,00

D2 dátové rozvody

193,60

3	kabel cat 6 UTP 24AWG LSOH 4x2x,05	m	880,00	-0,43	-378,40
3	kabel cat 6a	m	880,00	0,65	572,00

D2 dátové rozvody

176,40

17	kabel cat 6 UTP 24AWG LSOH 4x2x,05	m	882,00	-0,45	-396,90
17	kabel cat 6a	m	882,00	0,65	573,30

SO 05 Prístavba skladovacích priestorov a zásobovacej rampy bloku D

442,80

D2 dátové rozvody

216,00

4	kabel cat 6 UTP 24AWG LSOH 4x2x,05	m	1 080,00	-0,45	-486,00
4	kabel cat 6a	m	1 080,00	0,65	702,00

D2 dátové rozvody

226,80

18	kabel cat 6 UTP 24AWG LSOH 4x2x,05	m	1 134,00	-0,45	-510,30
18	kabel cat 6a	m	1 134,00	0,65	737,10

Celkom bez DPH

3 401,400

Rozpočet

Stavba: Nadstavba a prístavba ZŠ Senec

Objekt: záměna podláh

Objednávateľ: CS, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracoval: Benovič

Dátum:

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6

SO 01 Nadstavba bloku A

-10 951,32

Podlahy rozpočet

-45 260,61

122	Podlahy liate epoxidové hr. 3 mm ..p2	m2	664,38	-62,48	-41 510,46
123	Podlahy zo stierky polyuretánovej hr. 3-4 mm ...p1	m2	54,35	-69,00	-3 750,15

Podlahy záměna

34 309,30

1	Homogénna PVC Gerflor Mipolam Accord	m2	718,73	35,82	25 744,91
2	Penetrácia + samonivelizácia	m2	718,73	11,92	8 564,39

SO 03 Prístavba zborovne

-2 369,75

Podlahy rozpočet

-8 750,62

138	Podlahy liate epoxidové hr. 3 mm ..p2b	m2	44,48	-62,48	-2 779,11
139	Podlahy zo stierky polyuretánovej hr.2- 3 mm ...p2a	m2	80,06	-69,00	-5 524,14
140	Podlahy zo stierky polyuretánovej hr. 3-4 mm ...p1a	m2	9,13	-49,00	-447,37

Podlahy záměna

6 380,87

15	zborovňa laminát	m2	89,19	35,82	3 194,79
16	Penetrácia + samonivelizácia	m2	89,19	11,92	1 062,79
17	Homogénna PVC Gerflor Mipolam Accord	m2	44,48	35,82	1 593,27
18	Penetrácia + samonivelizácia	m2	44,48	11,92	530,02

SO 05 Prístavba skladovacích priestorov a zásobovacej rampy bloku D

-3 089,92

Podlahy rozpočet

-10 724,34

146	Podlahy liate epoxidové hr. 3 mm ..p2b	m2	56,31	-63,48	-3 574,56
147	Podlahy zo stierky polyuretánovej hr.2- 3 mm ...p2a	m2	41,25	-69,00	-2 846,25
148	Podlahy zo stierky polyuretánovej hr. 3-4 mm ...p1a,p1b	m2	62,37	-69,00	-4 303,53

Podlahy záměna

7 634,42

15	Homogénna PVC Gerflor Mipolam Accord	m2	159,93	35,82	5 728,69
16	Penetrácia + samonivelizácia	m2	159,93	11,92	1 905,73

Celkom bez DPH

-16 410,987

Navic práce

Stavba: Nadstavba a prístavba ZŠ Senec - NAVIAC PRÁCE

Objekt: Búranie stropných siporexových panelov

Časť:

JKSO:

EČO:

Spracoval: Ing.Brestovanská

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 26 950,369

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 26 950,369

1		Rozoberanie a búranie druhého strešného plášt'a, bez odvozu na skládku a bez poplatku za uloženie	m2	816,716	25,480	20 809,924
2		Uloženie plynosilikat.sute na skládku BEMAT TT	t	40,500	9,900	400,950
3		Doprava na skládku BEMAT TT	kpl	1,000	786,000	786,000
4		Uloženie na skládku sv.Martin	t	91,600	9,000	824,400
5		Odvoz na skládku sv.Martin	kpl	1,000	699,800	699,800
4		Uloženie na skládku Jelka	t	51,661	10,000	516,611
5		Odvoz na skládku Jelka	kpl	1,000	1 250,000	1 250,000
8		Vybúranie strešných svetlíkov	m2	7,600	49,638	377,249
11		Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	19,610	7,450	146,095
12		Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	19,610	4,950	97,070
13		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	19,610	11,550	226,496
14		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (4x)	t	78,440	0,400	31,376
15		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	19,610	7,500	147,075
16		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (8x)	t	156,880	0,700	109,816
17		Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	19,610	26,900	527,509

PSV Práce a dodávky PSV 490,030

712 Izolácie striech 490,030

18		Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° 2vrstvy -0,01400t	m2	816,716	0,600	490,030
----	--	--	----	---------	-------	---------

Celkom 27 440,399